Ouapropter considerato ingenti ardoris et devocionis
ipsorum affectu, guo erga regale culmen in praemissis fervide
afficiuntur, volentesgue grata vicissitudine Ipsorum occurrere
benivolenciae, promisimus et promittimus pro nobis, heredibus
et successoribus nostris, bona fide, et sacrosanctis evangeliis
tactis corporaliter iuravimus et iuramus, guod de caetero inperpetuumnullounguamtemporeapraefatis| proceribus,
baronibus seu incolis regni praedicti, aut ab ipsorum heredibus,
liberis et successoribus non debemus aut possumus aliguam
collectam generalem seu bernam petere, exigere aut recipere,
aut exigi seu recipi per nos, alium vel alios guomodolibet
umguam permittemus,

nisi In casu, guo tam de jure, guam de approbata
hactenus consuetudine, merito nobis aut heredibus nostris
debetur, utputa, si aliguem filiorum nostrorum regali diade­
mate coronari in regem contingat, aut aliguam ex filiabus
nostris, sl guas habnerimus, dum ad annos nubiles pervenerint,
nuptui seu ad maritandum tradiderimus, et postguam maritata
fuerit, postea per unius anni spacium tuůnc ipsam bernam
licite et de jure recipere, petere et exigere poterimus a regni­
colis nostris praedictis, videlicet per mediam marcam regalem,
viginti octo grossos duntaxat pro media marca computando,
de guolibet laneo seu mánso,
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Et ad amplorem praedictorum securitatem et cautelam
sponte et deliberato animo nos oblivamus et submittinus ad
poenam sentenciae excommunicationis camerae dominl papae,
uuam nos et inclitus Karolus marchio Mor., primogenitus
noster Carissimus, aut alii nostri heredes et successores, ipso
facto volumus incurrere et ipsa sentencia ligari, si cčontva
praedictam nostram promissionem, fidem et iuramentum prae­
stitum umguam facere aut venire attemptaremus.

Praefatus etiam Karolus, primogenitus noster, sub fidei
suae puritate promisit similiter et iuravit, sl (guod absit) de
hoc medio tolleremur, omnia praedicta attendere et inviola­
biliter observare.

In cuius rei testimonium praesentibus nostrum sigillum
est appensum.

Et nos Karolus marchio M., primogenitus domini regis
Boemiae praedicti, omnia et singula suprascripta promisimus
bona fide, corporaliter praestito juramento, sacrosanctis tactis
evangeliis, illibata observare et constanter custodire; et si
umguam secus faceremus, extune volumus sentenciam excom­
municationis camerae domini papae, guam in nos sponte extunc
ferimus, ipso facto incurrisse.

Harum testimonium literarum, guibus sigillum nostrum
una cum Sigillo dicti d. genitoris nostri iussimus applicari.

Datum Pragae feria tertia infra octavas festi Corporis
Christi a. eiusdem 1339.

(A. K. — Chyt. VII. 237. — Eml. IV. 693.)

168. Nicolaus Winkler bona sua, se. oppidum et
munitionem Valkenaw, et guae in iudicio suo Lompez
hereditarie habet, in regis Joannis manus resignans ca
ab ipso in feudum recipit.

List Mikuláše Winklara, že králi Janovi českému a budúcím
kralóm českým sebe 1 dědice své s městečkem Valknov isrychtou podává
se k lénu i všecky dědice i držitele potomní 1339.

1339, 3. Junii. (Pragae.)

(A. K. — Eml IV, Add, 2061.)
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169. a) Promissio Joannis de hominibus et vasallisterrace| BudissinensisnullomodoavegnoBoemiae
alienandis.

169. b) Promissio Joannis de incolis ferrae Gorli­
censis a regno Boemiae non alienandis.

1339, 8. Junii.

(Kóhler Oberlausitz I. — Emler IV. 697, 698.)

170. Caroli marchionis enuntiatio de berna mora­
vicali.

1339, 3. Julii.

Nos Karolus D. gr. domini regis Boemiae primoge­
nitus, maárchio Moraviae, ad universorum notitiam tenore
praesentium volumus pervenire, guod licet barones, nobiles et
alii marchionatus nostri Moraviae incolae pridem collectas et
bernas de ipsorum benivolentia nobis plene expediverint, ipsi
tamen considerantes evidentem nostram necessitatem eť gravia
onera debitorum nostrorum, guae propter guerrarum et discor­
diarum turbationes multiplices nostri genitoris atgue nostras
tam contra Imperatorem, guam contra duces Austriae ac alios
aemulos nostros vicinos diversimodo habitas, hucusgue nota­
biliter Sustinuimus, ad suffocandum debitorum huiusmodi
voraginem, ad reparandum et redimendum marchionatus bona
nostra, guae per obligationes per praedictum dominum et
genitorem nostrum et nos factas a nobis et camera alienata
sunt et distracta, ut ipsis reparatis et exsolutis incolis nostri
marchionatus optatae guietis, pacis commoda et rectitudinem
lusticiae e0 salubrius procurare possimus: ipsi barones et
nobiles marchionatus nostri collectam generalem, guae berna
dicitur, de ipsorum bonis ex mera ipsorum benivolencia et
hbera voluntate, et non ex aliguo jure, ad praesens nobis
dare unanimiter promiseruntí.

Eapropter considerato ardoris affectu, duo erga nos in
praemissis fervidi afficiuutur, volentes insuper grata vicissi­
tudine eorum occurrere voluntati, promisimus et sincere pro­
mittimus bona fide pro nobis, heredibus ef, snecessoribus nostris,
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sacrosanctis tactis evangeliis, corporaliter Iuravimus et juramus,
guod de caetero in perpetuum nullo umaguamtempore a prae­
fatis baronibus et nobilibus, heredibus et successoribus eorum
non debeamus aut possimus aliguam collectam generalem seu
bernam petere, exigere aut recipere, seu exigi aut recipi per
nos, alium vel alios guomodolibet permittemus, nisi in casu,
guo tam de jure, guam de approbata hactenus consuetudine
merito nobis ant nostris debetur heredibus, puta si nos per­
mittente Domino contingeret in regem Boemiae coronari, vel
filiam nostram, si guam Inantea habuerimus et dum hanc in
annis maritari contingat, et cum marito nupserit, tunc deinde
post unlus anni spatium ipsam bernam de guolibet laneo per
viginti et octo grossos Pragenses recipiendo dumtaxat, ab
1psis baronibus et nobilibus ac vniuersis nostri marchlonatus
incolis lcite petere, exigere et recipere, poterimus et debemus.

Et ad firmiorem praemissorum omnium certitudinem et
sSecuritatem sponte nos obligamus et submittimus ad poenam
sententiae excommunicationis domini papae, guam nos, heredes
et Successores nostri ipso facto incurrere volumus et ipsa
ligari sententia, si Contra praemissa nostra vota, nostram
idem et juramentum praestitum ullo vmguam tempore praesu­
meremus aut facere vel venire.

In cuius rei testimonium praesentes fieri iussimus sigilli
nostri atgue domini et genitoris nostri carissimi munimine
roboratis.

Nos guogue Johannes, Boemiae rex ac Lucemburgensis
comes, recognoscimus universis, guod barones et nobiles terrae
et marchionatus Morauiae ad nostrarum et primogeniti nostri
praedicti instantias, praesentem bernam dare unanimiter et
deliter promiserunt, ob guod una cum ipso primogenito
nostro ad observationem omnium praedictorum per ipsum
promissorum inviolabilem, Sacrosanctis tactis evangeliis, Cor­
porali praestito sacramento, sub omnibus conditionibus prae­
missorum nos fideliter astringimus et constanter.

Actum et datum Brunae V.©Nonas Julii a. D. 1339.

(Orig. arch. terrae Moraviae. — Chyt. VII. 242.)
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171. Nicolai ducis Opaviensis literae, guod ducatus
sul subditos et vasallos velit conservare in eorum
libertatibus. ­

1339, 8. Julii.

List kniežete Opavského Mikuláše, že pány, rytierstvo i města
kniežetství opavského slibuje zachovati podle jich výsad, jakož pak ty
jich výsady vepsány jsú v ten list. 1339.

Nos Nieolaus D. gr. dux Opaviae. Ad universorum noti­
tiam tenore praesentium volumus pervenire, guod nos contenti
stare volentes nostris terminis, libertatibus et gratiis datis
et impensis nobis a domino nostro, d. Joanne B. rege serenis­
simo, cum gratiarum actionibus debitis et devotis, volentes­
aue proinde jus suum unicuigue subditorum nostrorum tribuere
et nobiles, barones et vasallos penes libertates et justitias
habitas eorum inviolabiliter conservare, promittimus praetato
domino nostro et heredibus ac Ssuccessoribus eius, B. regibus,
pro nobis et heredibus nostris, firmiter et fideliter spondemus
pure et sincere, omnes et singulos barones, vasallos et nobiles
terrae Opaviensis, prout nobis ipse dominus noster dedit et
tradidit per suas literas, guarum tenor talis est:

(Vide hujus tomi n. 29.)

Secundae vero literae tenor est talis:

(Vide hujus tomi n. 30.)

in eorumjuribus, libertatibus, privilegiis et gratis antiguis
a Boemiae regibus habitis et obtentis, manutenere, servare et
inviolabiliter custodire, eosgve eisdemgratiis et juribusutifacere
et permittere plene volumus et gaudere. Adjicientes ad majorem
declarationem et evidentiam facti clariorem, guod si nos alicui
vel aliguibus de terrigenis, nobilibus vel vasallis justitiam juxta
terrae consnetudinem facere recusaremus, extuneclicite et sine
nostra laesione aut offensa ad dominum nostrum regem pote­
runt appellare, ipse autem d. rex nos per suum nuntium ad­
monere debet de justitia exhibenda. Et si nos tunc demum
passis gravamen vel injuriam, justitiam facere minime cura­
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Vemůs, extune ipse d. rex secundum terrae Consuetudineni
justitiam eis facere tenebitur et debebit.